
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « ^ ^ 7/ ^  2021 г. № г. Элиста

О внесении изменений в Порядок проведения проверки достоверности 
и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей руководителей 

муниципальных учреждеиий, и лицами, замещающими эти должности

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации в сфере противодействия коррупции, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 г. № 207 «06 

утверждении правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей 

федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти 

должности»,

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок проведения проверки достоверности и полноты 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, 

замещающими эти должности, утвержденный постановлением 

Администрации города Элисты от 27 марта 2013 года № 799 следующие 

изменения:

1) в пункте 4:

-  дополнить подпунктом г) следующего содержания:

«г) Общественной палатой Российской Федерации;»



-  подпункт г) считать подпунктом д) следующего содержания:

«д) общероссийскими средствами массовой информации.».

2) пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Кадровая служба обеспечивает:

а) уведомление в письменной форме лица, замещающего должность 

руководителя муниципального учреждения, о начале в отношении его 

проверки - в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о начале 

проверки;

б) информирование лица, замещающего должность руководителя 

муниципального учреждения, в случае его обращения, о том, какие 

представляемые им сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, 

подлежат проверке, - в течение 7 рабочих дней со дня обращения, а при 

наличии уважительной причины - в срок, согласованный с указанным 

лицом.».

3) пункт 13 изложить в новой редакции:

«13. Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также материалы проверки, поступившие в 

кадровую службу, хранятся ими в соответствии с законодательством 

Российской Федерации об архивном деле».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Администрации города 

Элисты.

Глава Администрации города Элис


